
Pag. 1 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 184 DEL 17/12/2025 
________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: D.G.R. N. 666 DEL 14/10/2025, L.R. N. 10 DEL 22/05/2018, ART. 3 COMMA 1 
– ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI A SOGGETTI DIVERSI (COMUNI DELLA REGIONE 
ABRUZZO), ANNUALITÀ 2025, PER MANIFESTAZIONI SPORTIVE DI LIVELLO 
NAZIONALE ED INTERNAZIONALE. PROVVEDIMENTI. 
________________________________________________________________________________ 
 

       L’Anno duemilaventicinque il   giorno diciassette del   mese di dicembre alle ore 13:50, 
presso la Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 ROSSI MIRKO Vicesindaco X  

3 CORDONE DONATELLA Assessore  X 

4 ANDRENACCI KATIA Assessore X  

5 NOBILE ERNESTO Assessore  X 
 

Totali: 3 2 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr.ssa Raffaella D'Egidio. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 22/12/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

• con istanza trasmessa nel mese di luglio 2025, il Sindaco del Comune di Mosciano 

Sant’Angelo ha richiesto alla Regione Abruzzo la concessione di un contributo ai sensi della 

Legge Regionale 22 maggio 2018, n. 10, art. 3, comma 1, volto al sostegno della 

manifestazione sportiva denominata “Rosso tra le Torri”, organizzata dall’Associazione 

Motoclub Rosso Italiano ASD; 

• con Deliberazione della Giunta Regionale n. 666 del 14 ottobre 2025, la Regione Abruzzo 

ha provveduto all’assegnazione di contributi, per un importo complessivo pari ad € 

655.000,00, in favore dei Comuni abruzzesi richiedenti, quali compartecipazioni alla spesa 

per la realizzazione di manifestazioni sportive di livello nazionale e internazionale; 

• con Determinazione Dirigenziale n. DPA018/612 del 16 ottobre 2025, la Regione Abruzzo 

ha adottato la disciplina attuativa per l’erogazione dei suddetti contributi e, nell’ambito della 

medesima, ha riconosciuto al Comune di Mosciano Sant’Angelo un contributo pari ad € 

10.000,00 a valere sulla manifestazione “Rosso tra le Torri”; 

• con nota registrata al Protocollo comunale n. 26036/2025 il Comune di Mosciano 

Sant’Angelo ha richiesto all’Associazione Motoclub Rosso Italiano ASD la rendicontazione 

della manifestazione sportiva denominata “Rosso tra le Torri” ai fini del contributo ex 

D.G.R. n. 666 del 14/10/2025 – L.R. n. 10 del 22/05/2018, art. 3, comma 1 

Richiamata la Delibera di Giunta comunale n. 97 del 05/06/2025, con la quale il Comune di 

Mosciano Sant’Angelo concedeva all’Associazione Motoclub Rosso Italiano ASD un contributo 

pari ad Euro 5.000,00 per lo svolgimento della manifestazione denominata “Rosso tra le Torri”; 

Viste le note registrate al Protocollo comunale n. 27294 del 25/11/2025 e n. 27599 del 27/11/2025 

con le quali l’Associazione Motoclub Rosso Italiano ASD ha trasmesso a questo Ente la 

rendicontazione della manifestazione sportiva denominata “Rosso tra le Torri”” ai fini del 

contributo ex D.G.R. n. 666 del 14/10/2025 – L.R. n. 10 del 22/05/2018, art. 3, comma 1 

Considerato che dall’istruttoria svolta dagli uffici competenti risulta che l’ammontare delle spese 

riconosciute, al netto delle entrate percepite, determina un disavanzo pari ad € 7.652,31, per il quale 

si rende necessario il riconoscimento di un ulteriore contributo comunale; 

Ritenuto, pertanto opportuno: 

• procedere alla presa d’atto e all’approvazione della rendicontazione presentata 

dall’Associazione Motoclub Rosso Italiano ASD; 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 22/12/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 3 

• concedere un contributo economico dell’Associazione Moto Club Rosso Italiano APS per la 

manifestazione denominata “Rosso tra le Torri”, quantificando il contributo in Euro 

7.652,31; 

• provvedere agli adempimenti conseguenti volti a garantire la corretta rendicontazione alla 

Regione Abruzzo del contributo regionale concesso, finalizzata alla successiva liquidazione 

dell’importo pari ad € 10.000,00; 

Visti: 

• la L.R. Abruzzo 22/05/2018, n. 10; 

• la D.G.R. Abruzzo n. 666 del 14/10/2025; 

• la Determinazione regionale DPA018/612 del 16/10/2025; 

• il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

• lo Statuto Comunale; 

• il vigente Regolamento di Contabilità; 

• i pareri di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Acquisiti: 

• il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa reso dal Responsabile dell'Area amministrativa, a norma degli artt. 49, 

comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, che - allegato al presente atto - ne forma 

parte integrante e sostanziale; 

• il parere favorevole di regolarità contabile, reso a norma degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, 

comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, che - allegato al presente atto - ne forma parte integrante e 

sostanziale.   

Osservata la competenza della Giunta comunale ai sensi e per gli effetti dell’art. 48, comma 2, 

D.Lgs. n. 267/2000;  

DELIBERA 

1. di prendere atto e approvare, per le motivazioni di cui in premessa, la rendicontazione della 

manifestazione sportiva denominata “Rosso tra le Torri”, organizzata dall’Associazione 

Motoclub Rosso Italiano ASD, come pervenuta agli atti del Protocollo comunale; 

2. di concedere all’Associazione Motoclub Rosso Italiano ASD un ulteriore contributo 

comunale di € 7.652,31, quale integrazione delle spese sostenute per la realizzazione della 

manifestazione, avuto riguardo al disavanzo risultante dalla rendicontazione; 

3. di dare atto che la successiva gestione della fase della spesa sarà disposta in esecuzione di 

determinazione del Responsabile dell’Area 1 – servizi di comunità e finanziari; 
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 22/12/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 4 

4. di dare atto che la liquidazione è subordinata all’esito positivo dell’istruttoria, a carico del 

Responsabile di cui al punto precedente, avente ad oggetto la disamina della rendicontazione 

consuntiva (comprensiva della documentazione giustificativa comprovante la effettiva spesa 

sostenuta) in conformità al Regolamento per la disciplina della concessione di sovvenzioni, 

contributi, patrocinio e l’attribuzione di vantaggi economici, approvato con Deliberazione di 

Consiglio comunale n. 32 del 27/11/2023; 

5. di demandare all’Area 1 la predisposizione e trasmissione alla Regione Abruzzo della 

rendicontazione e della documentazione necessaria ai fini dell’erogazione del contributo 

regionale pari ad € 10.000,00, secondo le modalità indicate nella Determinazione 

Dirigenziale n. DPA018/612 del 16 ottobre 2025; 

6. di dichiarare il presente provvedimento, stante l’urgenza, immediatamente eseguibile ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 22/12/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 5 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta di delibera che precede; 
Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  
Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL; 
Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 
 
Inoltre,  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Stante l’urgenza del provvedimento; 
Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A  
 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 
comma del TUEL. 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 22/12/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 6 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il Sindaco Il Segretario Generale 
Galiffi Giuliano Dr.ssa Raffaella D'Egidio 

 
 

(Atto Sottoscritto Digitalmente)  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 22/12/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
AREA 1 - SERVIZI DI COMUNITA' E FINANZIARI 

SETTORE 1 - SERVIZI COMUNITA' 
 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 220 del 15/12/2025 

 
 
 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
  

AREA 1 - SERVIZI DI COMUNITA' E FINANZIARI 
 
In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime PARERE FAVOREVOLE.  
 
Note: 
  
 
Li, 15/12/2025 

Il Responsabile Di Settore 
gaudini daniele 

(Atto Sottoscritto Digitalmente) 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da daniele gaudini e stampato il giorno 22/12/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
AREA 1 - SERVIZI DI COMUNITA' E FINANZIARI 

SETTORE 1 - SERVIZI COMUNITA' 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 220 del 15/12/2025 
 
 

 
PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
 
  

SETTORE  (GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA 
 
In ordine alla regolarità contabile, si esprime PARERE FAVOREVOLE 
 
Note: 
  
 
 
Li, 15/12/2025 

Il Responsabile Di Settore 
gaudini daniele 

(Atto Sottoscritto Digitalmente) 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da daniele gaudini e stampato il giorno 22/12/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 184 DEL 17/12/2025 
________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: D.G.R. N. 666 DEL 14/10/2025, L.R. N. 10 DEL 22/05/2018, ART. 3 COMMA 1 
– ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI A SOGGETTI DIVERSI (COMUNI DELLA REGIONE 
ABRUZZO), ANNUALITÀ 2025, PER MANIFESTAZIONI SPORTIVE DI LIVELLO 
NAZIONALE ED INTERNAZIONALE. PROVVEDIMENTI. 
________________________________________________________________________________ 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE E ESECUTIVITA’ 
  
 
Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 
 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 
 

o è divenuta esecutiva il giorno 17/12/2025, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U.- D.Lgs. 
18 agosto 2000 n. 267. 
 

o Viene pubblicata all’albo pretorio comunale, come previsto dall’articolo 124, comma 1, 
D.Lgs. n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi a partire dal 22/12/2025 e 
contemporaneamente comunicati ai capigruppo consigliari ai sensi dell’art. 125, comma 1 
della Legge 267/00. 

 
Dalla Residenza Comunale, lì 22/12/2025   

L'istruttore 
 Amatucci Valeria 

(Atto Sottoscritto Digitalmente) 

 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Valeria Amatucci e stampato il giorno 22/12/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.




